
Protokół nr XI/ 19 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 2 września 2019 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1502 do 1637 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1. W obradach nie uczestniczyli następujący radni : Pan Wojciech Pawluk, Pan 

Grzegorz Piejko oraz Pan Ryszard Sawczak.  

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwał  

4. Sprawy różne 

5.   Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XI Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM oraz Pana Łukasza Jaźwiec - Prezesa 

PKS w Bolesławcu.   

 

Poinformował, iż sesja została wołana na wniosek Burmistrza GiM.   

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 12 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2  

 

Burmistrz GiM - Pan Olgierd Poniźnik  zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do 

porządku obrad punktu 4 – sprawy różne.  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 12 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono więcej propozycji zmian.  

 

Ad. 3  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 12 radnych .  

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby w związku z obecnością gościa w osobie 

Pana Łukasza Jaźwiec – Prezesa PKS w Bolesławcu w pierwszej kolejności przystąpić do 

głosowania projektu uchwały nr 70 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Lwóweckiego .  

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższą propozycję.  



-           2           - 

 

 

Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik poinformował, ich uchwała dotyczy funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych. Podjęto się tej kwestii ponieważ od wielu tygodni 

mieszkańcy szczególnie Wolbromowa, ale również Rząsin i Ubocza zabiegali o to, aby 

można było dojechać do Gryfowa, ale również do Lwówka – miasta powiatowego. W 

Wolbromowie – sołectwie najbardziej oddalonym od Gryfowa, jest wiele osób w wieku 

poprodukcyjnym i nie wszyscy mają samochód, były również prośby rodziców dzieci 

dojeżdżających do szkół średnich. W związku z tym złożono wniosek za pośrednictwem 

starostwa powiatowego o uruchomienie linii autobusowej Gryfów Śl. – Ubocze –Rząsiny – 

Wolbromów – Lwówek Śl. i z powrotem na okres od 1 września do końca br. Umowa w tym 

zakresie zastała podpisana przez Starostę Lwóweckiego z Wojewodą Dolnośląskim o czym 

informacja do Urzędu GiM w Gryfowie dotarła tydzień temu. Wiedziano już, że sesja została 

zwołana na miniony piątek i sądzono, że to wystarczy, aby Rada podjęła w tym zakresie 

decyzję. Tym czasem na wspólnym posiedzeniu komisji przed planowaną sesją powstało 

wiele pytań do przewoźnika szczególnie w zakresie sporządzonej kalkulacji. Rządowy 

fundusz na uruchomienie nowych linii zapewnia dopłatę w wysokości 1 zł do jednego 

wozokilometra, Starostwo Powiatowe również dopłaci 1 zł, natomiast z budżetu gminy 

pozostałaby do zapłacenia kwota 2,59 zł do jednego wozokilometra. Powstało wiele 

wątpliwości, stąd propozycja aby zaprosić Pana Prezesa na dzisiejsze posiedzenie w celu ich 

wyjaśnienia.  

 

Pan Łukasz Jaźwiec – Prezes PKS Bolesławiec wspomniał, że na przygotowanie 

dokumentacji i złożenie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu było zaledwie 10 

dni. We wniosku została wskazana m.in. trasa, którą wskazała Gmina Gryfów Śl. w wyniku 

wcześniejszych konsultacji i która została zaakceptowana przez Wojewodę Dolnośląskiego. 

Wskazane kilometry obejmują tylko jedną linię, która dla Gminy Gryfów Śl. była szczególnie 

ważna i ta linia została objęta dofinansowaniem, do żadnej innej linii gmina nie będzie 

dopłacać.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do tego, że Gmina Mirsk na dzień dzisiejszy nie przystąpiła do tego projektu 

spytał, na kogo spadną koszty, które miały być podzielone na dwie gminy – Gryfów Śl. i 

Mirsk ?  Wspomniał również, że Gmina Gryfów Śl. nie zabiegała o kurs o godz. 9.30, tym 

czasem figuruje on w rozpisce, którą otrzymali radni.  

 

Pan Łukasz Jaźwiec – Prezes PKS Bolesławiec poinformował, iż dofinansowaniem zostaną 

objęte tylko i wyłącznie te kursy, który zostały przedstawione we wniosku, za inne kursy 

gmina nie będzie płacić. Kurs o godz. 9.30 istnieje w rozkładzie i jest on realizowany 

niezależnie. 

 

Radny Marek Niebylski poinformował, że z Młyńska dojeżdża uczeń do szkoły w 

Rakowicach, czy w związku z tym jest możliwość, aby skorzystał on z kursu autobusu 

jadącego z gminy Mirsk ?  

 

Pan Łukasz Jaźwiec – Prezes PKS Bolesławiec wspomniał, że wspomniany autobus jedzie 

trasą przez Karłowiec, Zacisze i Wieżę. Nie jedzie trasą przez Proszówkę.  

 

Radny Marek Niebylski spytał czy w związku z tym można wspomniany kurs rozszerzyć o 

jeszcze jedną miejscowość – Proszówkę ?  

 

Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik poinformował, iż dla jednej osoby gmina nie 

będzie organizować dowozu tym bardziej, że wspomniana szkoła posiada internat. Jeśli ktoś  
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decydował się na pójście do tej szkoły, to musiał brać pod uwagę jakie są możliwości dojazdu 

czy zamieszkania.  

 

Pan Łukasz Jaźwiec – Prezes PKS Bolesławiec poinformował, że jeśli gmina chciałaby 

dołożyć do dofinansowania jakąś nową trasę, to prawdopodobnie w październiku br. 

Wojewoda ogłosi nowy nabór i można te trasy zmienić. Po to jest ten pierwszy okres , aby 

sprawdzić jak to działa i wtedy albo będzie można to rozbudować albo ograniczyć. Będzie to 

podlegać weryfikacji i samorządy podejmą decyzję czy w dalszym ciągu finansować daną 

trasę.  

 

Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik wspomniał, iż dopiero po kilku dniach okaże się 

jak dużo osób będzie korzystało z omawianego kursu autobusowego. Ponadto dodał, że w 

treści porozumienia ze Starostwem Powiatowym zostaną zawarte szczegóły –  trasa, kwestie 

finansowe itd. Jeśli Rada przyjmie proponowany projekt uchwały, wówczas zostanie 

podpisane porozumienie. Jednocześnie podziękował Panu Prezesowi Jaźwiec , że mimo braku 

podpisania porozumienia, autobus w dniu dzisiejszym pojechał.   

 

Radny Robert Skrzypek – reasumując poinformował, iż głosowanie będzie dotyczyć kursu z 

Gryfowa do Lwówka i z Lwówka do Gryfowa, kwota za 1 km będzie różna w zależności od 

rentowności, jednak nie więcej niż 2,59 zł za km. W kilometrach wyjdzie to ok. 60 km 

dziennie biorąc pod uwagę wspomniane wioski i Rada upoważni Burmistrza do podpisania 

takiej umowy. W związku z powyższym zawnioskował o zamkniecie dyskusji i przystąpienie 

do głosowania nad projektem uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie Uchwałę nr XI/61/19 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lwóweckiego . 

W wyniku głosowania niniejsza uchwała została podjęta 11 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.  

 

 

2. Uchwałę nr XI/62/19 w sprawie ustalenia planu sieci ośmioletnich Szkół 

Podstawowych prowadzonych przez gminę Gryfów Śląski oraz inny organ i 

określenia granic ich obwodów od 1 września 2019r.  

W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

3. Uchwałę nr XI/63/19 w sprawie ustalenia regulaminu określającego niektóre 

zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom 

zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie miasta i 

gminy Gryfów Śląski dodatków do wynagrodzenia  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się.   

 

4. Uchwałę nr XI/64/19 w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dyrektorom i zastępcom dyrektorów gminnych jednostek 

oświatowych 

W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

5. Uchwałę nr XI/65/19 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczyciela przedszkola prowadzącego zajęcia w grupach 

obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze  
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W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

6. Uchwałę nr XI/66/19 w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli 

realizujących etat łączony  

W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

7. Uchwałę nr XI/67/19 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski z dnia 30 czerwca 2009r. Nr XXX/217/09 w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski  

W wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się.   

 

8. Uchwałę nr XI/68/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gryfów Śląski   

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się.   

 

Burmistrz GiM nawiązując do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2019 

rok poinformował, iż to że planuje się wykonać dokumentację na remont określonych 

dróg, to nie oznacza, że wszystkie zostaną zrealizowane w przyszłym roku. 

Wykonanie dokumentacji jest po to planowane, aby poznać koszty i zdecydować na 

którą drogę będzie gminę stać, bo wszystkich od razu i tak się nie zrobi. 

Zaproponował pozostawić proponowane na dokumentację wydatki w niezmienionej 

formie z uwzględnieniem w ramach tych środków wykonanie jeszcze dokumentacji na 

krótki odcinek drogi na ul. Zaułek w Gryfowie Śl.  

 

Radny Mariusz Kozak zwrócił uwagę, że planowany jest remont dróg do gruntów 

rolnych, tym czasem na ul. Rzecznej w Gryfowie Śl. gdzie znajduje się 20 budynków 

mieszkalnych, jest część drogi gminnej i część drogi prywatnej. Droga gminna zapada 

się po raz kolejny. Co roku robiony jest tam wjazd, który znowu się zapadł , 

mieszkańcy nie mogą wjechać na posesje oraz na kawałek drogi ul. Rzecznej. Spytał, 

czy w tej sprawie jest coś planowane ?  

 

Burmistrz GiM  wspomniał, że takich dróg które wymagają remontu, prowadzących 

do nowo wybudowanych budynków jest mnóstwo na terenie miasta np. ul. 

Malownicza, ul. Wiosenna - wszędzie tam, gdzie zostały posprzedawane działki. Jest 

jednak jakaś określona kolejność. Jeśli chodzi o ul. Rzeczną droga gminna stanowi 

niewielki odcinek, pozostała część stanowi własność prywatną. Na odcinku drogi 

gminnej zostanie to poprawione w technologii szutrowej i nic więcej się na razie nie 

zrobi. Nie da się wszystkiego zrobić od razu. Zaplanowano remont tych dróg , które są 

albo najpilniejsze, albo czekają od dawien dawna.  

 

9. Uchwałę nr XI/69/19 w sprawie zmiany budżetu na 2019 rok  

W wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  
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Ad. 4  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

Radny Mariusz Dragan  

 W imieniu mieszkańców zgłosił, iż w parku przy ul. Partyzantów znajduje się dużo 

potłuczonego szkła, poza tym kosze na śmieci są tam rzadko opróżniane.  

 Spytał, czy istniałaby możliwość umieszczenia na ul. Floriańskiej w okolicy żłobka 

spowalniacza, ponieważ kierowcy bardzo szybko jeżdżą na wspomnianej drodze.  

 

Radny Marek Niebylski  

 Zaproponował rozważenie możliwości udzielenia pomocy finansowej z budżetu 

gminy na szczepionki dla dziewczynek w wieku 9 – 16 lat przeciwko wirusowi HTV . 

Szczepienie obejmuje 3 dawki po 300 zł.  

 Poinformował, iż na ul. Floriańskiej naprzeciwko remizy OSP został wycięty asfalt, a 

następnie nieumiejętnie go zalano w efekcie miejsce to wygląda tak, jak było 

niedokończone.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Wspomniał, iż na większości boksów śmietnikowych jest napis, że administratorem jest ZB 

GKiM w Gryfowie Śl. Obok śmietników leżą różne odpady w tym również poremontowe. Za 

taki stan rzeczy odpowiedzialni są sami mieszańcy, jednak zwrócił się z prośbą, aby 

administrator posprzątał zalegające śmieci.  

 

Radny Mateusz Królak  

 Zwrócił się z prośbą o podjęcie rozmów z właścicielem siłowni przy ul. Lipowej w 

sprawie otwarcia zaplecza dla osób, które przyjeżdżają do siłowni i mogłyby 

zaparkować swoje samochody na zapleczu co usprawniłoby przejazd na ul. Lipowej.  

 Nawiązując do kontenera PCK na odzież usytuowanego w Uboczu naprzeciwko 

budynku 300 zaproponował, aby w ogóle go zabrać, albo dokonać zmiany jego 

lokalizacji, ponieważ przywożona tam odzież zalega w dużych ilościach obok 

kontenera tworząc nieestetyczny wizerunek.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

 W imieniu mieszkańców osiedla 7-ej Dywizji zwrócił się z prośbą o oczyszczenie 

rowu odwadniającego między drogą krajową nr 30 a zabudowaniami, który obecnie 

jest kompletnie zarośnięty i zanieczyszczony.  

 Przekazał podziękowania od mieszkańców ul. Widokowej za wykonanie na niniejszej 

ulicy oświetlenia z ogniwami fotowoltaicznymi.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

 Poinformował, iż w górnej części ul. Partyzantów zostały zlikwidowane tzw. 

„dzwony” na odpady, mieszkańcy zwracają się z prośbą o przywiezienie z powrotem 

pojemnika na szkło.  

 Nawiązując do dwóch pojemników na odpady, które stoją praktycznie na jezdni na 

styku ul. Źródlanej i ul. Rybnej zwrócił się z prośbą o ustawienie ich po lewej stronie, 

gdzie jest miejsce i gdzie kiedyś stały.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. poinformowała, iż 

śmieci z parku przy ul. Partyzantów zabierane są co piątek, sprzątane jest również szkło, 

jednak wszystko pojawia się z powrotem.  

Burmistrz GiM zwrócił się z prośbą, aby sprawdzić jak park wygląda na dzień dzisiejszy i 

aby podjąć odpowiednie działania.  
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Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  nawiązując do ul. 

Floriańskiej poinformowała, iż zalanie asfaltu po usuniętej awarii nastąpi z chwilą kiedy po 

zakończeniu prac będzie zalewany asfalt na Pl. Kościelnym.  

Odnoście utrzymania czystości w boksach śmietnikowych poinformowała, że ZB GKiM ma 

podpisaną umowę na utrzymanie czystości w boksach. W umowie jest zawarty termin 

sprzątania boksów 1 raz na dwa tygodnie i z tego Zakład się wywiązuje. Jednak mieszkańcy 

zaczęli wystawiać przed tym boksami śmieci. Zakład może to posprzątać, jednak będzie 

musiał obciążyć kosztami osoby, z którymi została zawarta umowa na administrowanie 

boksami skoro to ma być w ramach sprzątania boksu. Nie wydaje się też, aby Zakład miałby 

sprzątać te śmieci w ramach środków zaplanowanych na sprzątanie miasta ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM – nawiązując do zamontowania spowalniaczy na ul. 

Floriańskiej przypomniał, że jest to droga powiatowa i zarządca drogi nie montuje 

spowalniaczy na swoich drogach. Tak więc nie widzi możliwości, aby wspomniany 

spowalniacz był tam zamontowany. Można ewentualnie zastanowić się nad ustawieniem jakiś 

świetlnych znaków ostrzegawczych w okolicy żłobka.  

Odnośnie dofinansowania szczepień wspomniał, że samorządy biorą udział w różnego 

rodzaju programach zdrowotnych, których obecnie jest dość sporo. Gminę Gryfów nie bardzo 

na to stać . Nie widzi możliwości w tegorocznym budżecie, aby znaleźć jakieś środki na tego 

typu wydatki.  

Udostępnienie zaplecza siłowni dla samochodów klientów siłowni jest dobrym pomysłem i 

podejmie rozmowę w tej sprawie z właścicielem.  

Nawiązując do kontenera PCK na odzież poinformował, iż problem polega na tym, że PCK 

ma poustawianych tak dużo kontenerów, że się nie wyrabiają z odbiorem. Z drugiej strony 

szkoda by było wymówić całkowicie umowę, ponieważ odzież ta trafia do potrzebujących. 

Nie mniej jednak zostanie wystosowane pismo do PCK, aby zabrać ten kontener z Ubocza.  

Odnośnie rowu odwadniającego na osiedlu 7-ej Dywizji poinformował, że część rowu 

położonego jest na terenie gminy, a część jest elementem pasa drogowego drogi krajowej. 

Być może uda się go wyczyścić wspólnie z zarządcą drogi krajowej.  

Tzw. „dzwony” zostały zabrane z 3 miejsc na terenie miasta – koło stadionu, przy dawnym 

„Hornerze” na ul. Rzecznej oraz na ul. Partyzantów.  Przypomniał, że na ul. Partyzantów 

wszyscy mają swoje kubły, dlatego nie rozumie skąd tam pojawiają się odpady, przecież 

mieszkańcy chyba tego nie przynoszą, bo mają swoje pojemniki. Nie widzi potrzeby 

ustawiania tam ponownie pojemnika, bo znowu będzie bałagan. Co do pojemników na ul. 

Źródlanej, zostanie sprawdzona ich lokalizacja.     

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Zgłosił potrzebę ustawienia lustra drogowego na ul. Garbarskiej .  

 Spytał, czy gmina ma jakiś wpływ na właścicieli gruntu na zapleczu budynku 

dawnego komisariatu policji ? Dodał, iż cały czas wysypywany jest tam gruz z 

różnymi odpadami. Teren ten wygląda jak pobojowisko.   

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM poinformował, iż temat ten jest znany, była tam 

przeprowadzona dwukrotnie interwencja Straży Miejskiej . Właściciel zajmuje się remontem 

budynków mieszkalnych – dachów, elewacji i jest podejrzenie, że nie ma co z tym robić i 

przywozi na swój teren. Straż Miejska ponownie dokona interwencji.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Spytał, czy są jakieś informacje na temat budynku dawnego Hornera, który obecnie grozi 

zawaleniem a gdzie często obecna jest młodzież .  

 

 



-          7          - 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM 
Poinformował, iż zostało wystosowane pismo do właściciela budynku o zabezpieczenie tego 

budynku. Generalnie jest problem ze sprzedażą tego obiektu tym bardziej, że jest on 

usytuowany na terenie zalewowym.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM poinformował o następujących sprawach :  

 

1) W imieniu Rady Sołeckiej w Młyńsku zaprosił wszystkich na tegoroczne Dożynki 

Gminne, które odbędą się w Młyńsku - 7 września . 

2) Nawiązując do posiedzeń komisji Rady Miejskiej w miesiącu wrześniu zwrócił się z 

prośbą do ich przewodniczących o zorganizowanie niniejszych posiedzeń w terminie 

17 – 19 września br. Ponadto dodał, iż na najbliższej sesji będzie proponował, aby 

wprowadzić punkt dotyczący podsumowania konkursu „Ukwiecone Miasto” .  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

Ad. 5  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XI obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski, dziękując wszystkim za udział w niniejszej sesji .  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

 

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


